Nº 227, terça-feira, 28 de novembro de 2017 101ISSN 1677-70421

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 0001201711 2800101

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Ministério Público da União

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 144, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2017

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a Mensagem Presidencial nº 458, de 21 de novembro de 2017, e o disposto no art. 9º, § 1º, da Lei
Complementar n.º 101, de 4 de maio de 2000, combinado com o art. 58, da Lei nº 13.408, de 26 de dezembro de 2016, e os créditos adicionais do exercício, resolve:

Art. 1º Ficam contidos, conforme anexo I desta Portaria, os valores para emissão de empenhos de Outras Despesas Correntes e de Capital constantes da Lei nº 13.414, de 10 de janeiro de
2017.

Art. 2º Em decorrência da indisponibilidade, objeto do artigo anterior e dos créditos adicionais supracitados, o Cronograma Anual de Desembolso Mensal passa a vigorar com os valores estabelecidos
no anexo II desta Portaria.

Art. 3ºFica revogada a Portaria PGR nº 112, de 27 de setembro de 2017, publicada no Diário Oficial da União nº 188, Seção 1, de 29 de setembro de 2017.
Art. 4ºEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

ANEXO I

34000 MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
LIMITAÇÃO DE EMPENHO

34101 - MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL R$1,00
PROGRAMA DE TRABALHO N AT U R E Z A FTE VA L O R

03.122.0581.3752.0001 - Implantação de Procuradorias junto às Varas Federais
- Nacional 3.3.90.00 188 5.000.000

4.4.90.00 188 2.100.000
4.5.90.00 100 900.000
4.5.90.00 188 2.000.000

03.125.0581.2508.0001 - Fiscalização e Controle da Aplicação da Lei
- Nacional 3.3.90.00 100 1.380.657

3.3.90.00 188 2.720
4.4.90.00 100 1.128.873
4.4.90.00 188 32.000

03.122.0581.7J45.3273 - Construção do Edifício-Sede da Procuradoria da República em Vitória - ES
- No Município de Vitória - ES 4.4.90.00 188 9.710.000

03.122.0581.7X71.0229 - Reforma do Edifício-Sede da Procuradoria da República em Tabatinga - AM
- No Município de Tabatinga - AM 4.4.90.00 100 1.000.000

03.122.0581.14ZT.0421 - Construção do Edifício-Sede da Procuradoria da República em Araguaína - TO
- No Município de Araguaína - TO 4.4.90.00 100 500.000

TO TA L 23.754.250

34103 - MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS R$1,00
PROGRAMA DE TRABALHO N AT U R E Z A FTE VA L O R

03.122.0581.13C1.0053 - Construção do Edifício-Sede da Promotoria de Justiça de Brazlândia - DF
- No Distrito Federal 4.4.90.00 100 1.779.644

4.4.90.00 188 17.360

03.122.0581.15B3.0053 - Construção do Edifício-Sede da Promotoria de Justiça de Sobradinho - DF
- No Distrito Federal 4.4.90.00 100 100.000

03.122.0581.150N.0053 - Reforma da 1ª Etapa do Edifício-Sede do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
- No Distrito Federal 4.4.90.00 100 100.000

03.122.0581.15B2.5664 - Construção do Edifício da Sede Administrativa do MPDFT
- Em Brasília - DF 4.4.90.00 100 100.000

03.122.0581.15IM.6500 - Construção do Edifício-Sede da Promotoria de Justiça de Riacho Fundo - DF
- No Distrito Federal 4.4.90.00 100 100.000

TO TA L 2.197.004

DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES

DECISÃO DE 27 DE NOVEMBRO DE 2017

PROCESSO N°. 50606.004432/2015-33 - INTERESSADO: MÁXIMA LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.144.738/0001-34. ASSUNTO: Aplicação de Penalidade
de Suspensão.
DECISÃO: Decido não aplicar penalidade de SUSPENSÃO à empresa Máxima Locação de Mão de Obra e Serviços Ltda, conforme manifestação da Procuradoria Federal Especializada (fls. 95/96), e Contrato nº
00133/2013.

VALTER CASIMIRO SILVEIRA
D i r e t o r- G e r a l

102 ISSN 1677-7042 1 Nº 227, terça-feira, 28 de novembro de 2017

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 0001201711 2800102

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

34104 - MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO R$1,00
PROGRAMA DE TRABALHO N AT U R E Z A FTE VA L O R

03.122.0581.7V74.0001 - Modernização das Instalações do Ministério Público do Trabalho
- Nacional 3.3.90.00 100 76.308

4.4.90.00 100 11 2 . 8 7 5

03.122.0581.7U79.2143 - Construção do Edifício-Sede da Procuradoria do Trabalho em Juazeiro - BA
- No Município de Juazeiro - BA 4.4.90.00 188 5.854.624

03.122.0581.7U80.2338 - Construção do Edifício-Sede da Procuradoria do Trabalho em Vitória da Conquista - BA
- No Município de Vitória da Conquista - BA 4.4.90.00 100 36.567

03.122.0581.7U81.2275 - Construção do Edifício-Sede da Procuradoria do Trabalho em Santo Antônio de Jesus - BA
- No Município de Santo Antônio de Jesus - BA 4.4.90.00 100 36.567

03.122.0581.7W50.4397 - Construção do Edifício-Sede da Procuradoria do Trabalho em Umuarama - PR
- No Município de Umuarama - PR 4.4.90.00 100 36.570

03.122.0581.7X22.3273 - Reforma do Edifício-Sede da Procuradoria Regional do Trabalho em Vitória - ES
- No Município de Vitória - ES 3.3.90.00 188 3.226.260

03.122.0581.7X19.5218 - Construção do Edifício-Sede da Procuradoria Regional do Trabalho em Campo Grande - MS
- No Município de Campo Grande - MS 4.4.90.00 188 5.952.798

03.122.0581.13CJ.1261 - Construção do Edifício-Sede da Procuradoria do Trabalho no Município de Mossoró - RN
- No Município de Mossoró - RN 4.4.90.00 100 36.567

03.122.0581.15O0.0001 - Fortalecimento da Cultura do Trabalho e do Trabalhador
- Nacional 3.3.90.00 100 73.134

TO TA L 15.442.270

34105 - ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO R$1,00
PROGRAMA DE TRABALHO N AT U R E Z A FTE VA L O R

03.122.0581.11EQ.5664 - Construção do Centro de Treinamento da Escola Superior do Ministério Público da União
- Em Brasília - DF 4.4.90.00 100 108.846

TO TA L 108.846

TOTAL GERAL 41.502.370

ANEXO II

34000 MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
CRONOGRAMA ANUAL DE DESEMBOLSO MENSAL 2017
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS / OUTRAS DESPESAS CORRENTES E DE CAPITAL

R$1,00
MÊS PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS OUTRAS DESPESAS CORRENTES E DE CAPITAL

ATÉ NOVEMBRO 4.661.001.307 1.468.682.605
ATÉ DEZEMBRO 4.969.403.286 1.600.968.562

Nota: Esta programação não contém créditos especiais reabertos, e poderá sofrer alterações em função de serviços extraordinários, férias, sentenças judiciais, despesas de exercícios anteriores, limitação de
empenho ou créditos adicionais.

PROCURADORIA-GERAL
CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO

3ª SUBCÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO
PAUTA DA 6ª SESSÃO ORDINÁRIA

A SER REALIZADA EM 30 DE NOVEMBRO DE 2017

Hora: 13:00h
Local: Sala de reuniões da Câmara de Coordenação e Revisão do Ministério Público do Trabalho

- SAUN Quadra 05, Lote C, Torre A, Edifício CNC, 16º Andar, Asa Norte, Brasília, DF.
1ª Parte - Expediente.
a) - Comunicados e Assuntos Gerais:
1 - Coordenador(a) da CCR.
2 - Membros da CCR.
2ª Parte - Ordem do Dia.
I - Feitos com Pedido de Vista
Processo NF-000212.2016.12.004/4 - Assunto: 1.CODEMAT - Interessados: NOTICIANTE:

GUSTAVO BRAGA SENRA, NOTICIADO: VALMIR SEBASTIÃO PILATTI - Relatora: Dra. Junia
Bonfante Raymundo.

Processo NF-006475.2017.02.000/7 - Assunto: 3.CONAFRET - Interessados: NOTICIANTE:
MPT / PRT 2ª REGIÃO (DENUNCIANTE SIGILOSO), NOTICIADO: ABB LTDA (ADMNISTRAÇÃO
CENTRAL) - Relatora: Dra. Junia Bonfante Raymundo.

Processo NF-002810.2017.06.000/1 - Assunto: 1.CODEMAT, 4.CONAP - Interessados: NOTI-
CIADO: MUNICÍPIO DE QUIPAPÁ, NOTICIANTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE
PERNAMBUCO - TCE - Relatora: Dra. Márcia Campos Duarte.

Processo NF-001335.2017.17.000/0 - Assunto: 8.CONALIS - Interessados: NOTICIANTE: IDEN-
TIDADE SOB SIGILO, NOTICIADO: SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE
MARECHAL FLORIANO , NOTICIADO: GELSILENE LOIOLA - Relatora: Dra. Márcia Campos Duarte.

II - Recursos administrativos
Processo IC-000404.2013.04.000/9 - Assunto: 1.CODEMAT - Interessados: NOTICIANTE:

JOÃO CARLOS STRAPPAZZON, INQUIRIDO: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE
DADOS (SERPRO) - Relatora: Dra. Junia Bonfante Raymundo.

Processo IC-002883.2016.02.000/7 - Assunto: 6.COORDIGUALDADE - Interessados: NOTI-
CIANTE: STIEESP SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS DE ENERGIA ELÉ-
TRICA DE SÃO PAULO, INQUIRIDO: ELETROPAULO METROPOLITANA ELETRICIDADE DE
SÃO PAULO SA - Relatora: Dra. Junia Bonfante Raymundo.

Processo IC-004881.2016.04.000/4 - Assunto: 9.TEMAS GERAIS - Interessados: INQUIRIDO:
ENSEL SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA LTDA, NOTICIANTE: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO -
Relatora: Dra. Junia Bonfante Raymundo.

Processo NF-006475.2017.02.000/7 - Assunto: 3.CONAFRET - Interessados: NOTICIANTE:
MPT / PRT 2ª REGIÃO (DENUNCIANTE SIGILOSO), NOTICIADO: ABB LTDA (ADMNISTRAÇÃO
CENTRAL) - Relatora: Dra. Junia Bonfante Raymundo.

Processo NF-003346.2017.03.000/2 - Assunto: 9.TEMAS GERAIS - Interessados: NOTICIANTE:
DENUNCIANTE SIGILOSO, NOTICIADO: DROGARIA WANESSA LTDA - ME - Relatora: Dra. Junia
Bonfante Raymundo.

Processo NF-003791.2017.04.000/7 - Assunto: 9.TEMAS GERAIS - Interessados: NOTICIANTE:
PAULO CEZAR CANABARRO UMPIERRE, NOTICIADO: HDI SEGUROS S A - Relatora: Dra. Junia
Bonfante Raymundo.

Processo PP-000361.2017.15.003/0 - Assunto: 1.CODEMAT, 8.CONALIS, 9.TEMAS GERAIS -
Interessados: INVESTIGADO: LAPENA E LAPENA LTDA EPP , NOTICIANTE: SINDICATO DOS

TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS METALÚRGICAS, MECÂNICAS E DE MATERIAL ELÉ-
TRICO DE ARARAQUARA E AMÉRICO BRASILIENSE-SP - Relatora: Dra. Junia Bonfante Ray-
mundo.

Processo IC-002729.2016.05.000/7 - Assunto: 9.TEMAS GERAIS - Interessados: NOTICIANTE:
SINDICATO DOS EMPREGADOS EM EMPRESAS DE ASSESSORAMENTO, PERÍCIAS, INFOR-
MAÇÕES E PESQUISAS DA BAHIA, INQUIRIDO: BRASITEST LTDA, INQUIRIDO: PETROLEO
BRASILEIRO S A PETROBRAS - Relatora: Dra. Márcia Campos Duarte.

Processo IC-000199.2016.09.004/2 - Assunto: 1.CODEMAT - Interessados: INQUIRIDO: COOPE-
RATIVA AGROINDUSTRIAL COPAGRIL, INQUIRIDO: BASEFORMA ENGENHARIA DE PROJE TO S
E OBRAS LTDA., NOTICIANTE: GUSTAVO BRAGA SENRA - Relatora: Dra. Márcia Campos Duarte.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO